

Rabat, le 04/04/2019

AUX
Concurrents ayant retirés ou téléchargés
le CPS/RC relative à l'AO n°05/2019

Objet : Réponse à une demande d'éclaircissement formulé par un soumissionnaire concernant l'appel d'offres ouvert N°05/2019 relatif à **la mise en place d'un système d'information géographique pour l'agence marocaine pour de l'efficacité énergétique et sa maintenance, ainsi que les prestations de formation et d'assistance y afférentes** sur les points suivants :

- Au niveau de la page 16 du CPS, vous avez prescrit dans l'article 28, que le titulaire de la consultation reconnaît avoir visité les lieux, avoir apprécié à son point de vue et sous sa responsabilité la nature et les difficultés que comportent ces prestations, avant d'avoir eu à élaborer son offre. Quel est la date et le lieu de la visite des lieux ?

Réponse : La visite des lieux n'est pas obligatoire, mais pour les soumissionnaires désirant une visite, peuvent-nous contacter, pendant les horaires de travail, pour fixer un rendez-vous.

- Au niveau de la page 37, vous avez exigé que le prestataire devra proposer une solution SIG dont l'éditeur doit être classé leader dans le domaine des SIG. Vous avez aussi parlé d'une formation sur le logiciel SIG choisi et une autre sur les modules développés. Est-ce que vous exigez une solution SIG propriétaire prête d'un éditeur avec un développement des modules supplémentaires ou vous êtes ouvert au développement d'une solution libre / Open source qui est moins contraignante en termes de licences ?

Réponse : Le soumissionnaire dispose de la latitude de présenter dans son offre une solution de performances libres ou propriétaires à condition qu'elles répondent aux exigences et aux attentes techniques de l'AMEE.

- Dans la page 44 du CPS, précisément dans la phase 5 relative à la reprise et l'intégration des données géographiques, vous avez demandé au prestataire de scanner, géo référencer et à numériser tous les documents homologués de l'exécution de la présente prestation. Quel est la volumétrie et la nature des données à traiter et à intégrer (nombre de documents à scanner, plans dwg à intégrer, plans scannés à numériser ...) ?

Réponse : Nous avons des données tabulaires sous format Word, Excel, des plans à numériser et des données vectorielles qui ne sont pas d'une volumétrie importante

- Nous constatons aussi que vos critères de sélection des intervenants se basent plus sur des profils SI alors qu'il serait souhaitable d'avoir des chefs de projets SIG et des géomaticiens.

Réponse : Pour les profils informatiques, des profils ayant des diplômes en Informatique / Géomatique / Géomètre Topographe avec une expérience prouvée dans la gestion des projets de Systèmes d'Information Géographique sont convenables.

Restant à votre disposition pour toutes les informations complémentaires

Bonne réception

Président de la commission
M. L.FARHAT

